

# Tekniska förvaltningens Årsresumé 2023



## RESUMENS AVSNITT

- Inledning Andreas Rudsvik
- Offentlig miljö
- Vatten och avfall
- Serviceavdelningen
- Enheten Projekt och styrning
- Uppdrag av Kommunstyrelsen

## SUMMERING AV 2023

Du läser nu Tekniska förvaltningens årsresumé. 2023 var ytterligare ett händelserikt år på många sätt.

Här hittar du en inledning av Andreas Rudsvik, förvaltningschef, summeringar från alla avdelningar samt vår enhet Projekt och styrning. Därtill kommer en rapport om uppdrag från Kommunstyrelsen.

Trevlig läsning!

# INLEDNING

Nu när året närmar sig sitt slut så är det dags att blicka tillbaka på vad vi som förvaltning har åstadkommit under året. Vi inledde året med att vara mitt i en energikris där tillgång till el tidigare var något som vi alla tog som en självklarhet. I hela Europa var el en bristvara som också ledde till höga kostnader. EU tog ett beslut om att medlemsländerna bör minska sin elförbrukning med 10 %. Vi i Kristinehamn tog vårt ansvar och genomförde flera åtgärder för att kunna bidra till att nå målet. Det är alltid svårt att ta bort saker men jag tycker att det fanns en mycket bra respons och acceptans hos Kristinehamnarna i de åtgärder som genomfördes. Vi lyckades också sänka vår elförbrukning med imponerande 12 % eller 2 GWh.

En annan åtgärd som vi gjort är att vi har genomfört en större omorganisation inom förvaltningen där fem avdelningar har blivit tre. I och med omorganisationen skapade vi en platt organisation med likartad struktur inom hela förvaltningen för att skapa tydlighet, effektivisera avdelningarna och varandras kompetenser på mest lämpliga sätt. Jag är övertygad om att detta kommer bli riktigt bra och jag ser fram emot vår fortsatta resa med att skapa en förvaltning som kan möta morgondagens utmaningar.

Digitaliseringen fortsätter och vi har i dagsläget 124 aktiva sensorer som bland annat mäter användandet av våra vandringsleder och motionsspår, luftkvaliteten i kontor- och skollokaler, vattennivån i Varnan och badtemperaturer på våra badplatser. Antalet aktiva vattenmätare, som mäter vattenförbrukning hos kommunens vatten- och avloppskunder och automatiskt rapporterar in till kommunen, är nu 2318 stycken.

Allt som vi åstadkommit hade inte gått att genomföra om det inte vore för förvaltningens medarbetare som gjort ett jättebra jobb under året. Även stödet från föreningar, invånare, företag, medborgardialoger med flera har bidragit till att göra Kristinehamn till en bättre plats att leva på.

Stort tack för året som varit!  
Andreas Rudsvik, förvaltningschef



# OFFENTLIG MILJÖ



## Satsning på utomhusgym

Nu har Kristinehamnare och besökare ökade möjligheter till friskvård på landsbygden. Ett rejält utomhusgym i gotländskt kärnfuru har placerats i Nybble intill lekplatsen vid Nybblehallen, så även i Bäckhammar och Ölme. I Bäckhammar har ett utomhusgym placerats vid Folkets Hus och i Ölme har utomhusgymmet placerats intill Ölmes idrottsplats.



"Ett bra sätt att uppmuntra till spontan fysisk aktivitet! Vi hoppas att gymmens placeringar gör träningen till en naturlig del av lekplatsbesöket." - Enhetschef Henrik Arneng.



## Fritidsbankens nya lokaler

Den 10 juni invigde vi Fritidsbankens flytt in i Parkmagasinet. Vi började med ett invigningstal av tekniska nämndens ordförande Krister Nyström. På plats fanns också KFUM och Lek och Luft med hoppborg, lekar och tävlingar. Vi grillade korb med bröd och bjöd på festis, kaffe och godis och hade en härlig dag tillsammans.



Fritidsbankens nya lokaler i Parkmagasinet invigdes den 10 juni.



## Hinderbana Björkvallen

Kristinehamns invånare och besökare har nu utökade möjligheter till friskvård på Björkvallens idrottsområde, där en rejäl hinderbana är färdig att användas längs 900-spåret. Det är ett bra sätt att uppmuntra till fysisk aktivitet och att det kan ske spontant. Vi hoppas att hinderbanans placering gör träningen till en naturlig del av besöket till idrottsområdet.



Hinderbanan på Björkvallen består av 9 hinder och är byggd så att två ska kunna springa den samtidigt. Vem vill du utmana?

## Några kortisar från året

- Vi har asfalterat på bland annat Östra Bangatan, Karlstadvägen, Tallbacksgatan och Svedjegatan.
- [Vi har muddrat vid Kvarndammen \(klicka och läs!\).](#)
- [Vi har haft sommaröppet i ishallen \(klicka och läs!\).](#)

# VATTEN & AVFALL

"Det är kul att det äntligen är i gång!  
Vi måste möta det behov som finns  
och hitta nya, mer moderna och  
flexibla sätt att underlätta för  
invånarna att göra rätt."  
Therese Nordlöf, administratör



## Grönt kort i Björneborg

20 november lanserade vi vårt gröna kort som gör att våra medborgare kan slänga avfall när det passar dem utanför våra öppettider. Syftet är att öka vår service och tillgänglighet. Först ut i ett pilotprojekt är Björneborgs återvinningscentral. Med hjälp av sitt passerkort kommer de boende kunna använda återvinningscentralen vardagar mellan 14.00-19.00.



## Investerat i ny spolbil

Vi har investerat i en ny spolbil, då den gamla behövs bytas ut och vi ville ha bättre kapacitet. Den nya bilen är specialgjord för våra behov och spelar en viktig roll för att hålla våra rör i gott skick. Den suger upp saker, rengör med högt tryck och tinar upp is med varmvatten. Med den kan vi snabbt och effektivt lösa upp stopp, vilket leder till pålitlig och effektiv vattenförsörjning.



## Ny brunn i Sandköping

Vi har borrarat en ny brunn för att säkerställa pålitlig tillgång till högkvalitativt vatten på Sandköpings vattenverk. Placeringen av brunnen valdes efter noga överväganden för att bli så effektiv som möjligt. Denna uppgradering är av stor betydelse för Kristinehamn och dess omgivningar genom att säkerställa en konsekvent och högkvalitativ dricksvattenförsörjning.



Den nya spolbilen är ett viktigt steg för att förbättra hur vi hanterar vatten.

## Vi har också...

- [Ny återvinningscentral i Valunda Nybble](#)
  - [Iordningställt sommarvatten i Skärgården](#)
  - [Infört obligatorisk matavfallsinsamling.](#)
- Klicka för att läsa mer!

Överbyggnad till den nya brunnen  
→



# SERVICEAVDELNINGEN



## Lokalvård i egen regi

Vi har tagit beslut om att lokalvården delvis övertas i egen regi 2024. Personalen i dessa verksamheter kommer då vara anställda av kommunen. Skolor som omfattas är Södermalmsskolan, Stenstalidskolan, båda inklusive fritids och Hacklehemsskolan. Förskolorna Uranus, Spiggen, Tallunden, Djurgårdsparken, Sirius och Björkdungen + Eken kommer också tas över.



## Två rätter på boenden

Tillsammans med förvaltningen för Stöd, vård och omsorg har vi skapat möjlighet till att välja bland två rätter på våra särskilda boenden i de centrala delarna av Kristinehamn. Anledningen till beslutet var att erbjuda mer valfrihet och höja servicenivån. Från den 1 mars 2023 erbjuds två olika lunchrätter på menyn och feedbacken har varit positiv från matgästerna!

Ny skylt! →



## Röd tråd i skolrestaurangerna

Stenstalidskolan kommer som pilotrestaurang få nya skyltar i sin skolrestaurang. Det är en av många justeringar vi gör för att skapa en enhetlig utformning, en röd tråd. Målet är att medarbetarna ska känna sig mer sammansvetsade och att vi ska samarbeta mer över gränserna. Eleverna får också mer igenkänning om de byter skola eller besöker en annan skolrestaurang.

## Några kortisar från året

- [Med skolan erbjud vi skollunch på sommarlovet](#)
- [Börjat köpa närproducerat via Skafferi Värmland](#)
- Minskat matsvinnet och använder 38 % ekologiska livsmedel. I Ekomatcentrums Marknadsrapport 2023 om ekologiska inköp placerar sig kommunen på plats 38 av 242.

## Måltidsråd

I november startade vi måltidsråd på Södermalmsskolan: ett för lågstadiet, ett för mellanstadiet och ett för högstadiet. Rådet genomförs en gång per termin. Målet är att skapa en mer lyhördhet för eleverna, integrera måltiden in i verksamheten och skapa ett mer sammansvetsat samarbete.

“Vi önskar att eleverna blir mer delaktiga i diskussionerna kring skolmaten och skapa ett gemensamt forum. Skolmåltiden berörs på olika sätt av både elever, skolpersonal, elevhälsa, kokkar, måltidsutvecklare och chefer inom kostverksamheten”, berättar måltidsutvecklare Johanna Zimmerman.

## Välkommen till din SKOLRESTAURANG

Dagens gröna lunch

Dagens lunch

Smaklig måltid!



## Måltidsmodellen

# Enheten

# PROJEKT & STYRNING



Första spadtaget till Hoppet! I framtiden finns möjlighet att bygga ihop de två hallarna till en stor evenemangsarena.



Anläggningsarbetena av aktivitetsparken på Adlersparretorg påbörjades under hösten 2022.



## Bygge av truggymnastikhall

Precis väster om Brogårdshallen byggs nu den nya Truggymnastikhallen "Hoppet" som kommer invigas 9 januari 2024. Den är önskad av föreningen Kristinehamns gymnastiksällskap och kommer att ha en hoppgröp, som möjliggör avancerade övningar. Projektet har medfinansiering från allmänna arvsfonden om 5 miljoner kronor.



## Ny fosfordamm i Östervik

Vi har anlagt en funktionsvåtmark, så kallad fosfordamm, på strandängen mellan Östervik och Varnumsviken för att förbättra vattenkvalitén. Dammen är anlagd med en speciell miljö som underlättar och gynnar reproduktion av rovfisk i Varnumsviken och är bra för flera djur vilket ger ökad biologisk mångfald. Projektet är delfinansierat av Länsstyrelsen genom LONA-bidrag.



## Ett nytt Adlersparretorg

Genom nya stenvälgångar, belysning, sittplatser, kullar, växtlighet och upprustning av parkmiljön vill vi skapa en känsla av ett nytt Adlersparretorg. Upprustningen till en aktivitetspark kan locka besökare i alla åldrar. Det finns även en balansbana och en yta för träning. Lekplatsen har utökats med mer lekutrustning och har ett tema relaterat till Kristinehamns historia.

## Vi har också...

- Påbörjat byggandet av ett nytt LSS-boende
- Utvecklat lekplats och hinderbana i Stadsparken
- Börjat renovera Södermalmshallen
- Byggt ett nytt promenadstråk i Sunneberg
- Invigt cirkulation- och busshållplats i Bäckhammar.

Naturstigen i Sunneberg



# PÅ UPPDRAG AV Kommunstyrelsen

Under 2023 har exploateringsprojektet på Sunneberg till största del färdigställt. Här har vi anlagt infrastruktur i form av ledningar för vatten och avlopp, gata, ett större dike för omhändertagande av dagvatten och en vacker naturstig. Infrastrukturen som byggts ut servar nu 10 nya villatomter, en ny veterinärstation och en större tomt där hus för flerbostäder eller bostäder med vårdinslag kan byggas.

Under året som gått så har även delar av det arbete som kvarstår på Höja etapp I utförts. Projektet innebär genomförande av en äldre stadsbyggnadsplan för industrimark och innebär att vi behövt bygga ut infrastruktur, såsom vatten och avlopp, gator, dagvattenanläggningar, el och fiber, för att ett nytt verksamhetsområde ska kunna växa fram. Vi har bland annat erosionskyddat och sprutsatt dagvattendammen, rest belysningsstolpar, kompletterat och justerat servicevägar till anläggningarna inom området. Det kvarstår arbete i form av bland annat asfaltering men det är fullt möjligt för verksamhetsidkare att etablera sig här redan nu.

På uppdrag från kommunstyrelsen har vi också utfört en rivning av gamla elverket. Genom rivningen kan vi i framtiden förverkliga detaljplanen som tillåter nybyggnation av bostäder eller kontor i tre våningar. I slutet av 2022 började därför den maskinella delen av rivningen.

Ett av våra verktyg för att utveckla stadskärnan till en ännu mer trivsam, attraktiv och levande plats är Centrumvisionen. I visionen har tre områden i centrum pekats ut som möjliga framtida bostadsområden: Tellus (bakom stadshotellet), Sirius (Raggartorget) och Tvillingarna. Ytan där gamla elverket stod har återställts med grus i väntan på framtiden.



Visionsbild för ytan av gamla elverket, Chilid group